陕西关于报送06年高会师职务任职资格评审材料的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/81/2021_2022__E9_99_95_E8

_A5_BF_E5_85_B3_E4_c48_81810.htm 陕西省财政厅关于报送

会计专业高级职务任职资格评审材料的通知各设区市、杨凌

示范区财政局，各有关单位： 根据陕西省人事厅陕职改

办[1993]102号、陕人办发[2004]25号文件规定，会计专业高级

职务任职资格实行考评结合。为了做好2006年度会计专业高

级职务任职资格评审工作，现将有关事项通知如下： 一、申

报程序 （一）个人申请。参加高级会计师任职资格考试成绩

合格且在有 效期内的会计人员，由本人提出申请，并填写规

定表格，提供必要的申报材料。 （二）单位公示。申报人所

在单位在上报评审材料之前，须将申报人的考试情况、基本

条件和主要科研成果、工作业绩等情况向本单位全体员工公

示，征求群众意见。群众意见较大或有弄虚作假行为的人员

，不得推荐上报。各单位上报材料要出具公示证明，并在评

审表意见栏中注明公示结论。 （三）人事（职改）部门审核

、推荐。 （四）报送评审材料 1、省属单位人员的评审材料

由省级主管部门审核同意后直接上报省高级会计专业职务评

审委员会（评审委员会办公室设在省财政厅会计处）； 2、

省级以下单位人员的评审材料，报经市（区）主管部门和财

政部门初审，由同级人事（职改）部门审核同意后推荐上报

省高级会计专业职务评审委员会； 3、无主管单位会计人员

符合条件者，由单位直接推荐上报省高级会计专业职务评审

委员会。 二、申报条件 （一）基本条件。 1、拥护中国共产

党的领导，坚持四项基本原则，遵守和执行《中华人民共和

国会计法》，具有良好的会计职业道德，积极为社会主义市

场经济建设服务。 2、在单位从事财务管理或会计工作（含

财会管理岗位），并在申报年度任职考核为优秀的在职专业

人员，持有会计从业资格证书。 3、已取得在有效期内的 A

、B级职称外语、计算机应用能力5个模块考试合格证书或合

格通知书。 4、持有全国高级会计师统一考试成绩合格有效

证书，且符合下列条件之一： （1）获得博士学位，取得相

关中级资格满2年。相关中级资格包括：会计师、审计师、统

计师、经济师（以下均同）； （2）获得硕士学位或第二学

位，取得相关中级资格满4年； （3）大学本科毕业，取得相

关中级资格后从事财会工作满5年； （4）大学专科毕业，取

得相关中级资格满5年，并从事财会工作满18年； （5）中专

毕业，取得相关中级资格满5年，并从事财会工作满25年；

（6）虽不具有上述规定学历、资历，但取得相关中级专业技

术资格满5年时，获得省（部）级会计先进工作者荣誉称号，

可破格申请评审会计专业高级职务任职资格，并免除外语考

试。 （二）外语免试 符合下列条件之一者，可免试外语： 1

、国家及省部级有突出贡献的专家； 2、取得外语大专以上

学历（含外语大专）； 3、1979年12月31日以前大中专院校毕

业参加工作者，或女满50周岁，男满53周岁； 4、获得博士学

位； 5、在山区县及县辖镇（除市区所在地）连续工作满20年

；在平原县连续工作满25年； 6、通过全国出国培训备选人员

外语水平考试（BFT）； 7、在国外学习连续2年以上。 （三

）计算机免试。全省山区县和乡镇会计人员。符合此项免试

条件人员应填写《申请计算机运用能力考试免试表》，由各

市（区）、省直厅、局（总公司）人事职改部门审批。 三、

报送材料要求 （一）主管单位或市（区）人事（职改）部门

审核推荐函1份（同时附《高级会计师任职资格申报汇总表》

及EXCEL格式软盘）。 （二）《专业技术职务任职资格评审

表》一式3份；《专业技术人员考核登记表》一式2份；《专

业技术职务任职资格评审简表》一式15份。 （三）单位人事

（职改）部门出具的公示证明1 份。 （四）单位出具的以写

实为主的业绩推荐材料1份。 （五）证书原件及复印件。包

括学历（位）证书、高级会计师任职资格考试合格证书、在

有效期内的职称外语等级考试合格证书或符合免试条件的有

效证明、在有效期内的计算机考试合格证书或符合免试条件

的有效证明、相关中级资格证书（全国统考以前为相关中级

职称评聘证书、全国统考后只确认参加全国统一考试取得的

相关中级资格证书为有效）各1份。复印件与其他附件统一装

订。 （六）任现职期间的获奖证书、专利证书、成果鉴定证

书等有关证件，均需原件及复印件各1份。复印件上要求单位

相关部门盖章确认。复印件与申报中的其他附件材料整理装

订成册。 （七）能代表本人申报高级会计师任职资格理论水

平的论著。要求提供书刊原件（复印件、未发表的文章打印

件、采稿通知或专家鉴定的文章不作为规定论著）。基本要

求：必须是任职期间公开出版的具有书刊号ISBN的会计专著

或译著（本人撰写在5万字以上）；或在具有国际刊号ISSN和

国内刊号CN的学术刊物上发表不少于2篇论文（每篇2000字

以上）；或公开出版并发行的具有书刊号为ISBN的会计专业

教材（本人撰写2万字以上）。以上论著除提供原著外，还应

附论著提要，并经所在单位的财务、人事部门出具鉴定意见

（即证明申报人在完成论著中的作用，有社会实践意义的还

应证明其在社会或单位经济效益方面的成果）。 （八）破格

申报人员还需另行提供个人业务自传一式15份。主要说明破

格申报的条件及理由，重点反映任现职期间的突出工作业绩

。 （九）材料装订。《专业技术职务任职资格评审表》、《

专业技术人员考核登记表》、《专业技术职务任职资格评审

简表》、高会考试合格证、外语考试合格证、计算机考试合

格证原件及论著不装订。其余材料按照《陕西省会计专业高

级职务任职资格评审量化评价打分表》中项目顺序装订，并

在首页编制装订册目录表。要求个人申报材料装入硬盒（档

案盒规格）报送，盒上书写申报人姓名，盒内附本盒报送材

料目录表。 四、材料填写及其他应注意事项 （一）各种表格

须用蓝黑钢笔或黑色碳素笔填写。要求字迹工整、清晰，内

容真实。《专业技术职务任职资格评审表》、《专业技术人

员考核登记表》为省人事厅统一印制发放的表格，在各级人

事职改部门领取；《专业技术职务任职资格评审简表》为A3

纸张，在“陕西会计”网上的“下载专区”中下载；其余材

料（含复印件）均统一为A4纸张。 （二）“基层单位意见”

和“呈报单位意见”栏目，要明确简述被推荐人有关方面的

表现及推荐其评审高级会计师的理由。 （三）所申报的表格

中的相关内容、工作业绩、论著等材料必须是任现职期间形

成的，取得现职资格以前的材料不需提供。 （四）基层单位

人事（职改）部门应认真核实被推荐人的有关材料，对被推

荐人的专业技术工作作出实事求是的鉴定，并对其真实性负

责。 （五）申报材料以省级主管部门和市（区）人事（职改

）部门为单位集中一次性报送。 （六）评审材料待评审工作

结束后按原报送渠道退回。 五、材料报送时间及地址 材料报

送时间：2007年1月3日15日（工作日受理），逾期不再受理

。《高级会计师任职资格申报汇总表》、《高级会计师任职

资格评审简表》可从网站直接下载。 报送地址：西安市五星

街56号陕西省财政厅会计服务大厅。 联系电话：（029

）87624441 87611481 网址:www.100test.com 附件1、高级会计师

任职资格申报汇总表 附件2、高级会计师任职资格评审简表

附件3、高级会计师评审量化评价项目表 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com